Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câ^ra Mun,c,pa. da
() a J r n f r V f r !■

REQUERIMENTO n.° 116/2000 Aprovaá.. p<" - -
Em 05 de abril de 2000 ^i»-<ia»-S»t3à8s^

Pr«8ld«n<»

FLÁVIO POMPERMAYER DA SILVA, vereador ao fínal
fimiado, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvida a
soberania do Plenário, seja encaminhado expediente Exmo. Sr, Moacyr
Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde se expõe e solicita como sub
segue:

Na Comunidade de Alto Pongal, residem inúmeras pessoas de
gostam de praticar futebol. Nada obstante, os jovens e adultos, durante os
dias de semana, ou estão trabalhando ou estudando no período da manhã e
tarde.

Com isto, resta-lhes apenas a noite, para que possa praticar seu
esporte predileto, no que, faz-se imperioso salientar, a Comunidade de Alto
Pongal orgulha-se de possuir um dos melhores campos da região.

Contudo, falta no local um sistema de luminárias e refletores,
possibilitando-se o uso do local à noite, e dando-se aos moradores de Alto
Pongal e localidades vizinhas, condições de se divertirem no período
noturno.

Diante do exposto, pede-se ao Chefe do Poder Executivo que
determine a instalação de sistema de iluminação no campo de Alto Pongal.

SALA DAS SESSÕES, 05 DE ABRIL DE 2000

/^Í^LAVIOtOMPERMAYER DA SILVA
Vereador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Saniarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS